2,00 

906,08 

TOTALDOITEM 11.451,96      R$ 11.451,96 

TOTALGERAL 379.386,

20 

100,00% R$ 92.319,41 24,33% R$ 8.248,70 2,17% R$ 463.456,91 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ACRÉSCIMOS  
2.1.Fica acrescido ao contrato inicial a importância de R$ 92.319,41 (noventa e dois 

mil trezentos e dezenove reais e quarenta e um centavos), valor esse 

correspondente 24,33% (vinte e quatro vírgula trinta e três por cento) do contrato 

inicial, valor este que será usado para pagar as demandas desse aditivo 

+CLÁUSULA TERCEIRA – PRODUÇÃO DE EFEITOS 

3.1.